
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

ANGELA MARIA MOURA COSTA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

1ª REVISÃO - 1º SEMESTRE - FEVEREIRO 2026

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ADJUNTO D

Departamento: Departamento de Serviço Social RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

NÃO

NÃO

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Sociais Aplicadas

4435

DOUTORADO

2026

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1109066-ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO EM SERVIÇO SOCIAL I

(SSN-A)

GRADUACAO ANUAL 4 2 2

2100748-FUNDAMENTOS E MÉTODOS DA PESQUISA EM EDUCAÇÃO

(MED)

MESTRADO 1SEM 4 2 2

2100232-MULHERES, EDUCAÇÃO E TRABALHO: UMA INTERSECÇÃO

ENTRE GÊNERO, RAÇA E CLASSE SOCIAL (DED)

MESTRADO 2SEM 4 2 2

8  Subtotais 1º SEM:

8  Subtotais 2º SEM:

4  

4  

4  

4  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Função Administrativa/Chefe de Divisão

Administrativa

20PORTARIA-GR 1775/2025 01/01/2026 06/02/2028ANUAL

Reunião/Departamental 202/03/2026 11/12/2026ANUAL

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Núcleo Docente Estruturante

1PORTARIA-SESA/G 32/2025 08/07/2025 07/07/2027ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 1RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G

43/2023
08/08/2023 07/08/2026ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Orientação / Supervisão/Orientação Dissertação 013/02/2026 20/12/2026ANUAL

Orientação / Supervisão/Orientação IC 101/08/2026 20/12/20262SEM

Orientação / Supervisão/Orientação TCC 006/03/2026 20/11/2026ANUAL

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

16

16

23

23

1

1

0

0

0

1

40

41

40,5

ANGELA MARIA MOURA COSTA CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 1


