

Setor de Ciências Sociais Aplicadas

1ª REVISÃO - 1º SEMESTRE - FEVEREIRO 2026

Nome: **ANGELA MARIA MOURA COSTA**

Matrícula: **4435**

ANO

Departamento: Departamento de Serviço Social

RT: **T40**

2026

Classe/Nível: PROF. ADJUNTO D

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1109066-ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO EM SERVIÇO SOCIAL I (SSN-A)	ANUAL	4	2	2	
MESTRADO	2100748-FUNDAMENTOS E MÉTODOS DA PESQUISA EM EDUCAÇÃO (MED)	1SEM	4	2	2	
MESTRADO	2100232-MULHERES, EDUCAÇÃO E TRABALHO: UMA INTERSECÇÃO ENTRE GÊNERO, RAÇA E CLASSE SOCIAL (DED)	2SEM	4	2	2	
Subtotais 1º SEM:			8	4	4	
Subtotais 2º SEM:			8	4	4	

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem
Função Administrativa/Chefe de Divisão Administrativa	PORTARIA-GR 1775/2025	ANUAL	01/01/2026	06/02/2028	20
Reunião/Departamental		ANUAL	02/03/2026	11/12/2026	2
Comissões Permanentes, Temporárias e Comitês/Núcleo Docente Estruturante	PORTARIA-SESA/G 32/2025	ANUAL	08/07/2025	07/07/2027	1

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G 43/2023	ANUAL	08/08/2023	07/08/2026	1

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem
Orientação / Supervisão/Orientação Dissertação		ANUAL	13/02/2026	20/12/2026	0
Orientação / Supervisão/Orientação IC		2SEM	01/08/2026	20/12/2026	1
Orientação / Supervisão/Orientação TCC		ANUAL	06/03/2026	20/11/2026	0

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	16	23	1	0	0	40	40,5
Total 2º Sem.	16	23	1	0	1	41	

ANGELA MARIA MOURA COSTA

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR